
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

 

Via San Martino n° 82 

43029 Traversetolo - PR 

  E-mail: 

  PEC:  

  Sito web: 

pric819001@istruzione.it 

pric819001@pec.istruzione.it 

www.ictraversetolo.gov.it 

Tel. 0521 842527 

Fax 0521 844872 

 
 

 

 

 
DETERMINA DI AFFIDAMENTO INCARICO PROGETTO WELFARE  I COMPITI DEL SABATO 
 

CIG Z4B2B3B23E 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

- VISTI    gli artt. 43/44/45 del D.I. n. 129 del 28.08.2018; 

- VISTO   il Decreto Legislativo n. 50/16 ( codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture); 

- VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della  

                  L.15 marzo 1997 n. 59; 

- VISTO   il D.lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dellaP.A. e 

ss.mm.ii”; 

- VISTA   la nota prot.1588 del 13.01.2016 , “Linee guida per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture  

                 di importo inferiore alla soglia comunitaria”, secondo cui l’Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella  

                 realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno; 

- VISTA  la L. 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo  e di diritto di accesso 

 ai documenti amministrativi”  e ss.mm.ii, 

- VISTO il PTOF 2019/2022 dell’Istituto Comprensivo di Traversetolo; 

- VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 28 del 29/11/2018; 

CONSIDERATA la necessità di organizzare un servizio di supporto ai compiti per sostenete l’apprendimento degli 

 alunni della scuola primaria le cui famiglie non riescono a dedicare adeguato aiuto; 

- VISTO  il progetto Welfare “Progetto di sviluppo di comunità: compiti del sabato”   

- VISTO l’impegno dei Piani di Zona, Comune di Langhirano di cofinanziare il progetto con un contributo di euro 

 7.000,00; 

  

Tutto ciò visto e rilevato,  
DETERMINA 

 
- Di conferire alla Sig.ra MICHELA GRASSELLI  in via diretta, l’incarico di svolgere il progetto di cui sopra nella 

scuola primaria “G. D’Annunzio” nel corso di questo anno scolastico; 
-  Di impegnare, per questo incarico,  la somma di €. 1434,00 lordo stato sulla scheda progetto P2-3 p.c. 3.2.9;  
- Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione amministrazione 

trasparente del sito web dell’istituzione scolastica;  
- Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP (Responsabile del 

Procedimento) nella figura del Dirigente Scolastico pro- tempore  Giordano Mancastroppa. 
 

 

 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Giordano Mancastroppa 

PRIC819001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009590 - 17/12/2019 - 62 - U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA

mailto:pric819001@istruzione.it
mailto:pric819001@pec.istruzione.it

		2019-12-19T12:14:20+0100
	MANCASTROPPA GIORDANO




